Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

INDICAÇÃO Nº 39/24

EXM"º. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMAS=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa

Excelência, o nome do senhor CLEBER REIS DOS SANTOS OLIVEIRA, para
o recebimento da MEDALHA 24 DE AGOSTO, pelos relevantes serviços

reconhecidamente prestados ao nosso município. Nasceu em Buritama no dia 31 de
janeiro de 1984. Filho de Sebastião de Oliveira e Maria Cristina Pereira dos Santos.
Cursou o 2º Grau completo. Desde a sua tenra infância já ajudava os seus pais nas
vendas de pasteis no comércio da cidade, cuja atividade exerceu por mais de 12 anos.

Trabalhou com seu pai como servente de pedreiro por alguns anos, tornando-se logo

um exímio pedreiro profissional. Realizou os cursos de Soldador e Cabeleireiro.
Seguiu firme e atuante na honrosa profissão de construtor civil, e juntamente com
seu pai, construíram ao longo desse tempo mais de 40 residências, sendo várias delas
na cidade de Buritama e outras tantas em outras cidades da região.

A honraria será entregue ao senhor Cleber Reis dos Santos Oliveira em

sessão solene especialmente convocada após entendimentos entre o autor da

propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta

de dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2024.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama&terra.com.br / secretariaQburitama.sp.leg.br / camaraburitama3(Oterra.com.br

to 2=

tiii o

Apresentado em Sessão Ordinária

Câmara—15 / 04 / 2024

; tiCAto
Adriano Carlo de õâáalho

Presidente